
Publicada no DOU n. ____ - Seção 2
De _____/_____/_____ - pág. _____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3061/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n. 
028217/2012-05,

R E S O L V E :

Declarar vago, um cargo de Professor de Ensino Superior, Classe de Professor 

Adjunto, Padrão III, do quadro de pessoal desta Universidade, ocupado pelo servidor 

SIMÃO LINDOSO DE SOUZA,  matrícula  SIAPE-1559159 lotado  no Campus  de 

Altamira,  a  partir  de  22  de  agosto  de  2012,  em  virtude  de  Posse  em outro  cargo 

inacumulável, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/1990.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de agosto de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 3061/2012

